Địa chỉ: Số 225 Võ Thị Sáu, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
SĐT: 0251.3822800 - Fax: 0251.3822880

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số:                /UBND-THNC
V/v thông tin, tuyên truyền
hoạt động vận chuyển hành

khách phục vụ kỳ thi tốt nghiệp
trung học phổ thông năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:
- Phòng Quản lý Đô thị thành phố;
- Công an thành phố;
- Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;
- Thành đoàn Biên Hòa;
- Bến xe Biên Hòa;
- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao TP;
- UBND 30 phường, xã.

UBND thành phố nhận được Văn bản số 2987/SGTVT-QLVTPT&NL ngày
21/6/2024 của Sở Giao thông vận tải tỉnh về việc tổ chức hoạt động vận chuyển hành
khách phục vụ kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 (Văn bản điện tử
đính kèm); Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa có ý kiến như sau:

1. UBND thành phố triển khai Văn bản số 2987/SGTVT-QLVTPT&NL
ngày 21/6/2024 của Sở Giao thông vận tải tỉnh về việc tổ chức hoạt động vận
chuyển hành khách phục vụ kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 đến
các cơ quan, đơn vị thành phố và UBND 30 phường, xã; Đề nghị các đơn vị theo
chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị nghiên cứu, triển khai đến toàn thể cán
bộ, công chức, viên chức, người lao động và người dân được biết và thực hiện
theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố chủ trì, phối hợp Phòng Quản
lý Đô thị thành phố, Công an thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố,
Thành đoàn Biên Hòa, Bến xe Biên Hòa, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể
thao TP, UBND 30 phường, xã cùng các đơn vị có liên quan tổ chức truyền thông,
tuyên truyền đến người dân các nội dung:

- Phối hợp thông tin tuyên truyền về chính sách miễn 100% tiền vé khi đi lại
bằng xe buýt và giảm 50% tiền vé khi đi lại bằng xe taxi, xe cố định cho các thí
sinh và giáo viên tham dự kỳ thi.

- Phối hợp chức thông tin, tuyên truyền ứng dụng trên thiết bị di động
“BUÝT ĐỒNG NAI” trên phương tiện thông tin đại chúng, website của đơn vị
(Nội dung thông tin, tuyên truyền kèm theo) để thí sinh và giáo viên tham dự kỳ
thi thuận tiện trong việc tra cứu tuyến, lộ trình, thời gian,… qua đó chủ động trong
việc đi lại để được hưởng chính sách miễn 100% tiền vé khi đi lại bằng xe buýt.

2

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo và có ý
kiến đề xuất UBND thành phố Biên Hòa xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TP;
- Chánh, các Phó Văn phòng TP;
- Lưu: VT, THNC (Quang).

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Kiều Công Đức

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-06-24T07:59:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Kiều Công Đức<duckc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T08:47:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T08:47:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T08:47:04+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T08:47:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân<vbtpbienhoa@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!